
ils Jakob Wingstedt föddes i Sverige år 1792.  Hans föräldrar var notarien Fredrik

Adolf Wingstedt och Eva Maria Fahlberg.  Då Nils Jakob var bara sex år dog hans far

och Nils Jakob hamnade på barnhuset i Stockholm.   Varför vet vi inte men det är

möjligt att båda föräldrarana drabbades av någon allvarlig sjukdom och att endast modern över-

levde.  Modern tog sedan Nils Jakob och hans bröder med sig till Finland till sin syster Elisabeth

Fahlberg, som var gift med prosten Jakob Zidén.  Nils Jakobs moder gifte sedermera om sig men

Nils Jakob förblev hos familjen Zidén.  Så kom det sig att Nils Jakob växte upp som bror till sin

kusin Henrik Zidén. 

Henrik Zidén är den ‘tappre löjtnat Zidén’ som nationalskalden Johan Ludvig Runeberg

beskriver i sitt epos ‘Fänrik Ståls sägner’ och som Albert Edelfelt avbildat på sin tavla.  Den 16

februari 1821 gifte sig Nils Jakob  med Ulrika Karolina Federley (1799-1859), dotter till prosten

i Sahalaks, Johan Gustaf Federley, och syster till bl.a. Bror Magnus Federley, som utvandrade till

Pyhäjärvi invid Ladoga.  Nils Jakob Wingstedt dog i Åbo 1858.

Leena Moffet-Koskinen, som sedan länge bor i USA, är ättling till ovannämnda. Hon har

forskat mycket i bl.a. sin Federley-gren i Åbotrakten.  Hennes bror är den välkände jazzmusikern

Heikki Koskinen som ofta besöker Finland.  Även han bosatt i USA.

Fotnot: 
Till denna histioriska berättelse har även medverkat Lennart Börjeson i Stockholm samt Leena Heikelä, som gjorde
det avgörade rönet att hitta Nils Jakobs mor och moster.

Ovan den första strofen ur dikten
‘Löjtnant Zidén’ i nationalskalden
J.L.Runebergs epos ‘Fänrik Ståls 

sägner’.

På tavlan t.h. av den berömde finska
målaren Albert Edelfelt leder löjtnannt
Zidén sina trupper i 1808-09 -års krig

mellan Sverige och Ryssland.

LÖJTNANT ZIDÉN

Det var den tappre löjtnant Zidén,
Han hade sin egen sed,
För fronten ville han gå allen:
“Framåt mina wasagossar,
Nu gäller att hinna med!”

Fänrik Ståls sägner och Federley
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